МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 03 сентября 2020 года №242

О плане мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности,
противодействия идеологии терроризма и экстремизма в образовательных

организациях Лаишевского муниципального района на 2020-2021 учебный год

В целях повышения эффективности деятельности МКУ «Управление

образования Лаишевского муниципального района РТ» и образовательных
«

организаций по антитеррористической защищенности, противодействия идеологии

терроризма и экстремизма, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности в

общеобразовательных организациях на 2020-2021 учебный год. (приложение 1)

2. Назначить главного специалиста МКУ «Управление образования Лаишевского

муниципального района РТ» Батыеву А. А. ответственной за выполнение

мероприятий по антитеррористической защищенности.

3. Возложить на руководителей образовательных организаций ответственность

за выполнение антитеррористической мероприятий, предусмотренных

утвержденным планом.

г -  ~4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

(<Уп Равпение\ ^ о ° \ ,

1  L i 1 1 г ... I V

Л.И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

УТВЕРЖДЕНО

ПЛАН

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности,
противодействия идеологии терроризма и экстремизма в

образовательных организациях Лаишевского муниципального
района на 2020-2021 учебный год.

№ Наименование мероприятий Исполнители Сроки
выполнения

Примечание

Укрепление межнационального и межконфесснональиого согласия, профилактика и
предотвращение конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве

1 Проведение минуты молчания в знак
траура по жертвам в Беслане «Мы
помним. Мы скорбим» на
торжественных линейках,
посвященных дню знаний.

МКУ «Управление
образования ЛМР

РТ», 0 0

1 сентября

2 Проведение тематических встреч и
учебных семинаров с привлечением
работников правоохранительных
органов по проблемам профилактики
экстремизма и терроризма, укрепления
нравственного здоровья в обществе
межнациональных и
межконфессиональных отношений,
использования национального и
духовного наследия народов
республики

МКУ «Управление
образования ЛМР

РТ», 0 0

в течение года

3 Проведение встреч с работниками
УМВД ОУФСБ для обучения
педагогических работников методам
выявления и профилактики
молодежного и религиозного
экстремизма

МКУ «Управление
образования ЛМР

РТ», 0 0

в течение года

4 Проведение мероприятий,
направленных на укрепление
межэтнических и
межконфессиональных отношений с
привлечением национальных диаспор

МКУ «Управление
образования ЛМР

РТ», 0 0

в течение месяца

5 Активизировать работу школьных
отрядов профилактики

0 0 в течение года

6 Проведение флеш-моба «Все МКУ «Управление ноябрь

различны- все равны» с участием
старшеклассников и студентов города
в рамках Дня толерантности

образования JIMP
РТ», Управление

по делам молодежи
и спорту, 0 0

7 Обеспечение 0 0  учебно
методической литературой, учебно-
наглядными пособиями по вопросам
противодействия терроризму и
экстремизму

в течение года

8 Конкурс творческих работ среди
учащихся образовательных
учреждений (плакаты , сочинения ,
эссе, презентации , рисунки) на темы
«Мы разные , но мы вместе» «Город, в
котором я живу» «Мой дом-
Татарстан»

0 0 сентябрь

9 Проведение мероприятий:
-единый урок «Экстремизму- Нет!»
- месячника безопасности в 0 0 ,
- занятий по профилактике заведомо

ложных сообщений об актах
терроризма

0 0 8-9 сентября
20 августа по 20

сентября
1 по 30 сентября

10 Регулярное обновление в 0 0  стендов
«Противодействие терроризму и
экстремизму»

0 0 по мере
необходимости

11 Обновление паспортов комплексной
безопасности и антитеррористической
защищенности

0 0 ежегодно

12 Организация подготовки и приемка
0 0  к новому учебному году

0 0 ,  МКУ
«Управление

образования JTMP
РТ»

август

13 Обеспечение пропускного режима в
0 0

0 0 постоянно

14 Проведение объектовых тренировок с
эвакуацией работников и учащихся на
случай пожара, чрезвычайных
ситуаций

0 0 каждый квартал

15 Обучение должностных лиц и
специалистов гражданской обороны

УМЦ РТ по ГО и
ЧС

по плану
управления

16 Проведение инструктажей всех
участников образовательного процесса
по действиям в экстремальных
ситуациях

0 0 в течение года

17 Продолжение установки системы
видеонаблюдения в 0 0

0 0 в течение года

18 Обеспечение бесперебойной работы
кнопки тревожной сигнализации
(КТС)

0 0 постоянно

19 Обеспечение бесперебойной работы 0 0 постоянно

Программного комплекса «Стрелец-
Мониторинг»

20 Рабочие совещание, беседы с
руководством ГАПОУ «ЛТЭТ» , 0 0 ,
преподавателями и студенческим
активом по вопросам организации
работы по профилактике
распространения экстремистской
идеологии среди студентов, укрепляя
антитеррористической защищенности
учебных заведений.

0 0 ,  МКУ
«Управление

образования J1MP
Р Т » , 0 0

Первая Декада
сентября 2020

года.